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Turystyka kulturowa 

Prowadzący: mgr Tomasz Lidzbarski 

Zajęcia dotyczą turystyki jako zjawiska wieloaspektowego, uwzględniając jej aspekty kulturowe, społeczne, przestrzenne, 

psychologiczne i gospodarcze. Studenci będą mieli okazję zobaczyć turystykę z różnych perspektyw oraz nauczą się podejmować 

krytyczną analizę i refleksję kulturoznawczą na jej temat. 

W ramach zajęć studenci poznają szczegółowo problematykę turystyki kulturowej, rodzaje i formy jej realizacji oraz zdobędą 

podstawowe umiejętności w tworzeniu własnych produktów turystycznych z wykorzystaniem walorów kulturowych. Uczestnicy zajęć 

będą mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę na temat antropologii turystyki oraz zapoznać się z informacjami dotyczącymi sektora 

turystyki kulturowej jako ewentualnego miejsca przyszłej pracy. 

 

W głąb Brazylii. Społeczno-kulturowe aspekty życia Brazylijczyków 

Prowadzący: dr Karel Dolinski 

Brazylia kojarzy się zwykle z przepięknymi plażami, barwnym karnawałem w Rio de Janeiro, czy figurą Chrystusa Odkupiciela. Bez 

wątpienia jest to kraj różnorodności, wielowątkowy, trudny do zdefiniowania, pełen skrajności – fascynujący. W serii spotkań, mających 

na celu poznanie Brazylii w kontekście społeczno-kulturowym, zostaną poruszone najciekawsze zagadnienia z zakresu tożsamości 

brazylijskiej, m.in. kształtowanie się brazylijskiego tygla kultur i religii, problem wykluczenia oraz segregacji społeczno-przestrzennej, 

a także proces asymilacji Polonii brazylijskiej. 

 

 

Psychoanalityczne interpretacje tekstów kultury 

Prowadzący: dr Michał Wróblewski.  

Przedmiotem fakultetu są psychoanalityczne interpretacje tekstów kultury – głównie dzieł literackich oraz filmowych. Do ich odczytania 

posłużą w dużej mierze koncepcje najważniejszych psychoanalityków dwudziestego wieku: Siegmunda Freuda, Carla Gustava Junga 

oraz Jaquesa Lacana. Freuda jako założyciela psychoanalizy i współczesnej psychoterapii oraz podkreślającego znaczenie życia 

erotycznego dla kształtowania ludzkiej tożsamości. Junga jako twórcy koncepcji archetypów nieświadomości zbiorowej, rzutującej na 

badania religioznawcze oraz kultywowania mitu bohaterskiego w kinematografii. Lacana wiążącego teorie Freuda z osiągnięciami 

strukturalistycznych badań nad językiem, co uczyniło go jednym z częściej komentowanych autorów w postmodernistycznej 

humanistyce. Zapoznanie się z kluczowymi dla ich koncepcji pojęciami, takimi jak nieświadomość oraz przeniesienie, umożliwi 

interpretowanie wybranych przez uczestników kursu tekstów kultury. W zależności od potrzeb studentów zostaną przedyskutowane 

kontrowersje związane z wykorzystywaniem koncepcji psychoanalitycznych w obrębie badań kulturowych. Do owych kontrowersji 

należą z jednej strony kwestie statusu epistemologicznego teorii psychoanalitycznych, z drugiej zaś strony pytania o wpływ 

psychoanalizy na teraźniejsze przemiany cywilizacyjne.  

 

Zasady zapisów na fakultet: 

Żeby fakultet powstał, musi liczyć przynajmniej 15 osób i nie może mieć więcej niż 30. W przypadku, gdy na któryś przedmiot zapisze 

się więcej osób niż dozwolone 30, to pierwszeństwo przyjęcia na wybrany fakultet mają osoby z wyższą średnią (w przypadku 

aktualnego I roku chodzi o średnią na pierwszy semestr, w przypadku aktualnego II roku - średnią za zeszły rok akademicki). 

Zapisy będą otwarte do 26.05. 

Zapisy odbywają się w tabeli online: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12rWoodKx01MFnpiQsJSNZWgQJ9SJCdLwOg5UrARZ06A/edit?usp=sharing. 

 


